
1 

 

RO.0002.5.2015.MI  

 

Protokół VII/15 

 

VII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 10 września 2015 r., która odbyła się w sali 

obrad Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 12 radnych.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
15

 a zakończono o godz. 12
20

. 

 

W sesji udział wzięli:  

 

 Pani Małgorzata Wrońska – Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 

 Pani Agnieszka Nawrot  – Kopycińska – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork 

 Pani Ewa Rymarska – skarbnik Gminy Frombork 

 Ewelina Ślepokura – Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka a Kultury we Fromborku  

 Anna Zakrzewska – wicedyrektor ds. przedszkola 

 Sylwia Mechlińska – Dyrektor Zespołu Szkól we Fromborku  

 Sołtysi – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad. pkt 1 

 

Otwarcia VII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 

we Fromborku radna Barbara Kędzierska. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska przywitała 

przybyłych na sesję Panią Burmistrz Małgorzatę Wrońską, radnych, sołtysów, kierowników jednostek 

organizacyjnych, mieszkańców, pracowników urzędu.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska stwierdziła, że obrady są prawomocne, gdyż na ogólną 

liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 12 radnych. 

 

Ad. pkt 2 

 

Na sekretarza obrad  zaproponowano radną Agnieszkę Ros. 

Radna Agnieszka Ros wyraziła zgodę.  

 

ww. propozycję poddano pod głosowanie. 

 

Za wnioskiem głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Sekretarzem obrad została radna Agnieszka Ros. 

 

 

 



2 

 

Ad. pkt 3. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska powiedziała, że Komisje Budżetu i Finansów, Komisja 

Rewizyjna, Komisja Zdrowia, Oświaty Kultury i Spraw Socjalnych  wnioskują o wprowadzenie do 

porządku obrad VII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 10 września 2015 r. projektu 

uchwały sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury we 

Fromborku w zakresie naruszenia przepisów prawa.  

  

Wniosek poddano pod głosowanie.  

 

Za wnioskiem głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Wybór sekretarza obrad.  

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 16.07.2015 r.  

5.  Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 16.07.2015 r. 

6.  Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 

7.  Interpelacje radnych do Burmistrza. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2015-2027; 

b) zmian w budżecie na 2015 rok; 

c) zmiany uchwały Rady Miejskiej we Fromborku Nr XLI/323/14 z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowych  ze 

środków pochodzących z  budżetu Unie Europejskiej; 

d) utworzenia na terenie miasta Frombork, odrębnego obwodu głosowania w Samodzielnym 

Publicznym Specjalistycznym Psychiatrycznym zakładzie Opieki Zdrowotnej dla 

przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej zarzadzonych na dzień 25 października 2015 r.;    

e) wyboru ławników do Sadu Okręgowego w  Elblągu na kadencje od 2016 do 2019 roku; 

f) wyboru ławników  do Sądu Rejonowego w Braniewie na kadencję od 2016 do 2016 roku; 

g) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury we 

Fromborku w zakresie naruszenia przepisów prawa.  

9.  Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej za I półrocze 2015 r.  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Oświadczenia radnych i sprawy różne.  

12. Zakończenie obrad.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska pod głosowanie oddała przedstawiony porządek obrad. 

 

Za wnioskiem głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 



3 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 5. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła Panią Burmistrz Małgorzatę Wrońską                          

o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na VI sesji Rady Miejskiej we Fromborku    

w  dniu 16 lipca 2015 r.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska przywitała wszystkich przybyłych na sesję. Pani Burmistrz 

Małgorzata Wrońska powiedziała, że na VI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu                     

16 lipca 2015 r. zostały podjęte 24 uchwały, w tym do dnia dzisiejszego zostało zrealizowanych 14 

uchwał, a w trakcie realizacji jest 10 uchwał.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że wykaz uchwał zostanie dołączony do protokołu                         

z sesji.  

Wykaz uchwał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad. pkt 6.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła Panią Burmistrz Małgorzatę Wrońską                       

o przedstawienie sprawozdania z pracy Burmistrza.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska przedstawiła sprawozdanie z pracy. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad. pkt 4. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że zanim przejdzie do następnego punktu – 

interpelacje radnych. Nastąpi  powrót do punktu 4.  Nie został przegłosowany protokół  z VI zwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 16 lipca 2015 r.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie protokół z VI Rady Miejskiej 

we Fromborku z  dnia 16 lipca 2015 r.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie protokół.  

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 1 radnych 

 

Protokół z VI sesji Rady Miejskiej we Fromborku został przyjęty. 

 

Ad. pkt 7. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że radni mogą zgłaszać interpelacje do 

Burmistrza. 

 

Radna Longina Woelky zapytała, czy definitywnie nie powstanie we Fromborku uzdrowisko? 



4 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że przedstawiła całą sytuację, nie po to by się żalić.                          

Prosi, aby tego tak nie odbierać. Pani Burmistrz powiedziała, że chciała  nie  będzie walczyć                             

z niedoprecyzowanymi informacjami, które pojawiają się na forach internetowych. Może nie wszyscy 

radni są radnymi drugą czy trzecią kadencję. Pani Burmistrz powiedziała, że istnieją  kłopoty, a drogi 

pozyskania dofinansowania na odwiert zaczynają się zamykać. Pani Burmistrz dodała, że Pan Dyrektor 

wspiera i pomaga.  Została znaleziona jeszcze jedna możliwość w ,,nowej perspektywie”. Wczoraj (tj. 

09.09.2015 r.) został zgłoszona chęć (prośba) o wpisanie w ,,nowe dofinansowanie o odwiert”. Pani 

Burmistrz zapewniła, że jeszcze będzie walczyć. ,,To nie jest tak, że już wszystkie drogi są zamknięte”. 

Gmina nie otrzymała tego dofinansowania z Ministerstwa, Urząd Marszałkowski nie przewiduje 

jakichkolwiek dofinansowań  na odwiert. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska stwierdziła, że będzie 

trudno oraz  dodała, że ,,na pewno póki będzie Burmistrzem nie podda się, gdyż już to za daleko                  

zaszło, nie można się wycofać i trzeba doprowadzić wszystko to do samego końca”. Przedstawienie tych 

wszystkich problemów ma na celu, aby uświadomić, z czym Gmina się boryka i jaki jest to problem. Pani 

Burmistrz powiedziała, że do napisania sprawozdania skłoniły zadawane pytania, dlaczego wypłaty  nie 

wpływają w terminie, dlaczego jest  przestój finansowy. Niestety są to też konsekwencje poprzednich lat, 

a sytuacja z kotłem ,,stawia pod ścianą”. Przepływ finansowy jest zaburzony. Jeżeli chodzi o uzdrowisko 

na pewno Urząd się nie podda. Poszukiwane będą jakiekolwiek możliwości pani Burmistrz dodała, że   

jeżeli radni, wiedzą gdzie można starać się pozyskać środki rozpoznać drogę…. Dyrektor poinformował, 

aby spróbować  pozyskać dofinansowanie z NWOŚ-iu. Niestety nie ma możliwości  skorzystania z  tego 

programu. Pani Burmistrz powiedziała ,,Nie poddajemy się i nie jest tak, że nie podejmujemy żadnych 

działań, jeżeli Państwo tez będą wiedzieć o czymś, to proszę o informacje”. 

 

Radna Anna Żurowska zapytała, czy jest możliwość pozyskania jakiegoś sponsora nie zależnie od 

uzyskania dofinansowania. Radna poprosiła o dostarczenie sprawozdania, gdyż jest dosyć długie.   

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że sprawozdanie zostanie radnym wysłane.  

 

Radna Anna Żurowska powiedziała, że chodzi o informacji dotyczące odwiertu, uzdrowiska. Radna 

dodała, że będzie próbowała pozyskać pewne informacje.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie wie czy znajdzie się jakikolwiek sponsor, gdyż 

odwiert nie może zostać sprzedany. Ktoś kto będzie inwestował będzie chciał osiągać jakikolwiek 

dochody i korzyści, a na odwiercie się nie da. Pozostaje w rękach gminy i musi być przez gminę 

zarządzany, więc inwestora będzie ciężko pozyskać.  

 

Radna Anna Żurowska powiedziała, że na pewno nie są  to proste sprawy, ale należy popytać i uzyskać 

jakieś dodatkowe informacje.   

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że jak widać są problemy, ale nie polega to na tym, że 

coś jest niedoparzone,  czy jakikolwiek termin został przekroczony. Wszystko zostało złożone                              

w terminie i prawidłowo. Gdy Ministerstwo prosiło o jakiekolwiek informacje, na bieżąco jest 

uzupełniane. Pan Dyrektor  służy swoja wiedzą i dokumentacją, ale niestety główny geolog  stwierdził, że 

złoża są już zbadane. Nie jest to jakiekolwiek zaniedbanie ze strony gminy.  

 

Radna Longina Woelky powiedziała, że na tablicach o rewitalizacji ujęty jest budynek (po  byłym 

ośrodku zdrowia). Radna zapytała jaki udział ma były ośrodek w całej rewitalizacji? 

 



5 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że na to pytanie odpowie Pani Alina Możeluk. Projekt 

był łączony.  

Radna Longina Woelky powiedziała, że  myślała, iż jest to odrębne. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie. Jest to projekt łączony, budynek ze starej 

przychodni, czyli ośrodka zdrowia, rynek i kanał. Budynek został wykonany z gminny środków,                     

remont kosztował 200 0000 zł. 

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że w okresie wakacji był zamknięty fromborski basen. Była 

mowa o dowożeniu dzieci do Braniewa na basen. Jednakże zajęcia i zapewnienia nie zostały 

zrealizowane.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że wraz z  Panią Agnieszką Nawrot – Kopycińską 

negocjonowała cenę biletu na basen i autobusu, które gmina byłaby w stanie udźwignąć, ale pojawił się 

kłopot dotyczący, iż na każde dziesięć dzieci musi być zapewniony opiekun. Musiałoby być zatrudnione 

co najmniej trzech czy czterech opiekunów, aby dzieci zostały przewożone. Dzieci niepełnoletnie muszą 

jeździć z opiekunami. Rodzice są w pracy. Koszt autobusu  miał być pokryty ze środków gminnych,    

koszt wejścia na basen też miała gmina pokryć. Wszystkie  przepisy  muszą być zachowane, nie podjęto 

ryzyka, aby dzieci puszczać samodzielnie.  

Pani Jadwiga Urbanowicz powiedziała, ….. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie może też tak być, musi być opiekun wycieczki 

zorganizowanej. Musi posiadać uprawnienia.  

 

Na posiedzenie przybyła Pani Alina Możeluk.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że zadano pytanie dotyczące tablicy, która znajduje się 

przy byłym ośrodku zdrowia.  Pani Burmistrz poprosiła o wyjaśnienia  dotyczące połączenia budynku, 

rynku i kanału. 

Pani Alina Możeluk powiedziała, że budynek znajdujący się  przy ulicy Błotnej stanowi część projektu 

rewitalizacji. W 2012 r. został złożony wniosek na wykonanie rewitalizację rynku, kanału Kopernika i 

budynku znajdującego się przy ulicy Błotnej. Decyzją ówczesnej Pani Burmistrz nastąpiło połączenie 

projektu, a ponieważ po rozpatrzeniu wniosku, projekt znalazł  się na liście rezerwowej, sam budynek, 

czyli remont dachu oraz elewację gmina wykonała z własnych środków. Jeżeli chodzi o część którą 

stanowi budynek, gmina nie dostaje na niego dofinansowania.    

Radna Jadwiga Urbanowicz zapytała, czy jest to trwałość projektu? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że tak, jest to trwałość projektu.  

Pani Alina Możeluk powiedziała, że trwałość projektu wynosi 5 lat. Połączenie zostało dokonane, aby 

zwiększyć wartość projektu, był to warunek.  

Radna Longina Woelky stwierdziła, że koszt remontu budynku jest w 100 % udziałem gminy. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska potwierdziła, że koszt  jest to 100 % udział gminy.  

 

Ad. pkt 8. 

 

a) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały nr VII/80/15 z dnia 

10.09.2015 r. Rady Miejskiej we Fromborku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Frombork na lata 2015-2027; 

 

Za przyjęciem  głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  



6 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

b) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały nr VII/81/15 z dnia 

10.09.2015 r. Rady Miejskiej we Fromborku w sprawie zmian w budżecie na 2015 r.; 

 

Radna  Magdalena Jakóbczyk złożyła wniosek o nieodczytywanie projektu uchwały w całości.  

 

Wniosek poddano pod głosowanie.  

 

Za przyjęciem wniosku  głosowało 10 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 2 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za przyjęciem  głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

c) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały nr VII/82/15 z dnia 

10.09.2015 r. Rady Miejskiej we Fromborku w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej we 

Fromborku Nr XLI/323/14 z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowych  ze środków pochodzących z  budżetu Unie 

Europejskiej; 

 

Za przyjęciem  głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

d) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały nr VII/83/15 z dnia 

10.09.2015 r. Rady Miejskiej we Fromborku w sprawie utworzenia na terenie miasta Frombork, 

odrębnego obwodu głosowania w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Psychiatrycznym 

zakładzie Opieki Zdrowotnej dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.;    

 

Za przyjęciem  głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 



7 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że głosowanie na ławników jest 

głosowaniem tajnym. Do sporządzenia stanowiska został powołany Zespół opiniujący kandydatów na 

ławników Uchwałą Rady Miejskiej we Fromborku Nr VI/74/15 z dnia 16 lipca 2015 r.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła przewodniczącą Zespołu opiniującego 

kandydatów radną Wiolettę Krukowską o odczytanie stanowiska w sprawie czy zgłoszenie 

kandydatów na ławników wpłynęły w terminie oraz czy spełniają wymagania formalne.  

 

Radna Wioletta Krukowska odczytała opinię Zespołu opiniującego kandydatów na ławników.  

 

Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o powołanie z radnych Komisji 

Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia tajnego głosowania. Radna poprosiła o składanie wniosków.  

 

Zgłoszono kandydaturę radnej Ros Agnieszki.  

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska zapytała czy radna Ros Agnieszka wyraża zgodę.  

Radna Ros Agnieszka wyraziła zgodę   

Zgłoszono kandydaturę radnej Moniki Rymkiewicz.   

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska zapytała czy radna Monika Rymkiewicz wyraża 

zgodę.  

Radna Monika Rymkiewicz wyraziła zgodę.  

Zgłoszono kandydaturę radnej Doroty Strabel.   

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska zapytała czy radna Dorota Strabel wyraża zgodę.  

Radna Dorota Strabel wyraziła zgodę.   

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy w takim skaldzie może ukonstytuować 

się Komisja Skrutacyjna. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej.  

 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zarządziła kilkunastominutową przerwę w celu 

ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wznowiła obrady VII zwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej we Fromborku oraz stwierdziła prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych obecnych jest 11 

radnych.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła, aby Komisja Skrutacyjna przedstawiła 

zasady głosowania. 

 

Radna Dorota Strabel powiedziała, że została przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej oraz odczyta 

zasady głosowania.  

 

Zasady głosowania ustalone przez Komisję Skrutacyjną stanowią załącznik nr 10 do protokołu.  

 



8 

 

Radni w porządku alfabetycznym po otrzymaniu karty do głosowania od Komisji Skrutacyjnej 

udawali się w ustronne miejsce w celu oddania głosu, następnie kartę wrzucali do przygotowanej urny.  

 

Po oddaniu głosu przez wszystkich obecnych podczas VII sesji radnych Rady Miejskiej                                 

we Fromborku, Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zarządziła kilkuminutową przerwę                                  

w celu obliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu  przez Komisję Skrutacyjną.   

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wznowiła obrady VII zwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej we Fromborku oraz stwierdziła prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych, obecnych jest 11 

radnych.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o odczytanie protokołów z głosowania.  

 

Radna Dorota Strabel odczytała dwa protokoły dotyczące wyników wyborów kandydatów na 

ławników do Sadu Okręgowego w Elblągu oraz do Sądu Rejowego w Braniewie.  

 

Protokół dotyczący wyników wyborów kandydatów na ławników do Sądu Rejowego  w Braniewie 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Protokół dotyczący wyników wyborów kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

e) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała uchwałę  nr VII/84/15 z dnia 10.09.2015 

r. Rady Miejskiej we Fromborku w sprawie wyboru ławników do Sadu Okręgowego w  Elblągu na 

kadencje od 2016 do 2019 roku; 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

f) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała uchwałę  nr VII/85/15 z dnia 10.09.2015 

r. Rady Miejskiej we Fromborku w sprawie wyboru ławników  do Sądu Rejonowego w Braniewie na 

kadencje  od 2016 do 2016 r.; 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

g) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Ne VII/86/15 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury we Fromborku w 

zakresie naruszenia przepisów prawa. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy Kost zgłasza jakiś wniosek.  

Radna Magdalena Jakóbczyk zawnioskowała o przebadanie skargi przez Komisję Rewizyjną.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie złożony wniosek.  

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych. 

Przeciw głosowało 3 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zarządziła przerwę w celu sporządzenia projektu 

uchwały.   

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wznowiła obrady VII zwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej we Fromborku oraz stwierdziła prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych, obecnych jest 11 

radnych. 



9 

 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr VII/86/15 w sprawie 

zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania skargi na Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury we 

Fromborku w zakresie naruszenia przepisów prawa; 

 

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska poprosiła o przerwę w celu poprawy treści  projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zarządziła kilkuminutową przerwę. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wznowiła obrady VII zwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej we Fromborku oraz stwierdziła prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych, obecnych jest 11 

radnych. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr VII/86/15 w sprawie 

zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania skargi na Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury we 

Fromborku w zakresie naruszenia przepisów prawa; 

 

Za głosowało  7 radnych. 

Przeciwko głosowało 3 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 1 radnych. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska poprosiła o odczytanie przez przewodniczące Komisji 

sprawozdań z działalności  Stałych Komisji Rady Miejskiej we Fromborku.    

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2015 r. odczytała radna Magdalena 

Jakóbczyk.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.   

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych  za I półrocze 

2015 r. odczytała radna Agata Stankiewicz.   

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za I półrocze 2015 r. odczytała radna 

Monika Rymkiewicz.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa za I półrocze 2015 r. 

odczytała radna Longina Woelky.   

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że odpowiedzi na interpelacje                                  

i zapytania zostały udzielone na bieżąco.  



10 

 

 

Ad. pkt 11.  

 

Radny Robert Markun zapytał o sprawę podjęte kroki w sprawie wyboru sołtysa w sołectwie 

Baranówka. 

 

Radnemu udzielono odpowiedzi, iż do końca września sołtys zostanie wybrany. Zostanie wydane 

zarządzenie przez Panią Burmistrz zarządzające wybory sołeckie. Konieczne było ukonstytuowanie 

się nowego  Statutu sołectwa Barnówka. Od wejścia w życie statutu, Pani Burmistrz  ma dwa miesiące 

na zarządzenie ponownych wyborów.  

Pani Ewelina Ślepokura zwróciła się do Przewodniczącej Rady  o uzasadnienie podjętej uchwały 

dotyczącej przekazania, zlecenia skargi Komisji Rewizyjnej.  

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska powiedziała, że uchwała została podjęta na podstawie 

wniosku radnej.  

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że wniosek zgłosiła radna. 

Pani Ewelina Ślepokura zapytała o uzasadnienie. 

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska odpowiedziała, celem jest zbadanie skargi. 

Radna Longina Woelky powiedziała, że ma pytanie do Pani Dyrektor Szkoły. Radna powiedziała, że 

zbliża się okres uchwalania budżetu na przyszły rok. Radna dodała, iż wiadomo, że szkoła ma duże 

wydatki, a środki pochodzą z budżetu gminy. Radna zapytała jaki jest stan nauczycieli, ilu przebywa 

na urlopach, ilu jest w wieku emerytalnym. Radna zapytała jak zmniejszyć  dotację z budżetu gminy 

dla szkoły? Dzieci jest coraz mniej, a nauczycieli? 

Radna Magdalena Jakóbczyk powiedziała, że dzieci mieszkające na terenie Gminy wyjeżdżają do 

innych szkół.  

Radna Longina Woelky powiedziała, że tak, ale na to nie ma wpływu.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że taki zestawianie zostanie przygotowane przez 

Panią Dyrektor do następnej sesji. Pani Burmistrz dodała, że problem  dzieci z terenu gminy  które 

uczęszczają do innych szkół jest problem gminy, a szczególnie jest to problem sołectwa Nowe Sadłuki 

i Wielkie Wierzno. Dzieci z tych sołectw chodzą do szkoły do Płoskini i Chruściela. Należy pamiętać  

o tym, że za każde dziecko, które uczy się poza terenem gminy, subwencja i dotacje na dożywianie 

przekazywane są do danej szkoły. To wszystko wpływa na budżet. Jeżeli mieszkańcy gminy 

Frombork  przychodzą po zasiłki, mieszkania i remonty, a dzieci - ,,myślę że świadomie wysyłają 

poza teren naszej gminy” –czyli wysyłają pieniądze. Jak z biednego budżetu ma być ,,wszystko 

posklejane?”.  Pani Burmistrz powiedziała, że jest to dla radnych i urzędników pierwszy sygnał do 

przemyślenia jak spróbować dzieci do ,,naszej” szkoły ściągnąć. Są to konkretne pieniądze, po 

przeliczeniach  z Panią skarbik jest to 50 000 zł rocznie. Jest to kwota dość poważna i warto się nad 

tym zastanowić. 

Sołtys Henryk Szyrwiński powiedział, że jest to prawie 8 000 zł na dziecko dotacji. Jeżeli  jest to 

około 20 dzieci.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że dzieci mogą dojeżdżać do Frombork, są                 

ustalone kursy autobusowe. Zmieniła się Pani Dyrektor, zmieniły się warunki. Klasy 1-3 są bardzo 

doposażone. Rok temu uzyskane zostało z rezerwy doposażenie, wiec warunki coraz bardziej się 

poprawiają, szkoła się otwiera. W obecnym roku świetlica jest otwarta dłużej, do godziny 15:30. 

Warunki nauki i przebywania dzieci w szkole są coraz lepsze. Warto się pochylić nad tym problemem 

bo są to pieniądze które uciekają ,, z naszego budżetu, są to pieniądze do wzięcia, a my je 

wypuszczamy poza naszą gminę”.  



11 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że szkoła została zgłoszona do projektu Wzorowa 

Łazienka. Pani Burmistrz przedstawiła reguły projektu i zachęciła do głosowania na Szkołę we 

Fromborku. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że chce podziękować Panią i Panom sołtysom od 

których otrzymała zaproszenia na organizowane Dni sołectw. Pani Burmistrz zaprosiła wszystkich 

radnych i sołtysów oraz zebranych na Dożynki Gminne, które odbędą się w najbliższą niedzielę  

(tj.13.09.2015 r.) w sołectwie Ronin. Rozpoczynają się o godzinie  11:00 mszą dziękczynną za 

rolników. Pani Burmistrz dodała, że jest to święto miasta i gminy, a  sołtysów prosi o przygotowanie 

koszów. Gmina ma za co dziękować.  

 

Radna Magdalena Jakóbczyk powiedziała, że w dniu 29 sierpnia odbyła się impreza we Fromborku ,, 

Zlot czarownic”. Radna dodała, że w trakcie zlotu została przeprowadzona zbiórka na osobę 

poszkodowaną . Radna podziękowała wszystkim którzy włączyli się w organizację imprezy. Radna 

przedstawiła sumę zebranej kwoty oraz informacje dotyczące zbiórki i przekazania środków.    

Sołtys Iwona Kopaniarz podziękowała w imieniu osoby za wszelkie działania. Radna przedstawiła 

sytuację osoby na która zbierane były środki. 

 

Pani Burmistrz powiedziała, że Pani skarbnik przedstawi informacje w sprawie komentarzy 

dotyczących wypłaty diet komisjom referendalnym. 

Pani Ewa Rymarska powiedziała, że diety wypłacone są ze środków Krajowego Biura Wyborczego, 

plan wydatków do budżetu wprowadzony jest na podstawie decyzji otrzymanej z Krajowego Biura 

Wyborczego. Decyzję tą urząd otrzymał w dniu 2 września 2015 r., kiedy już była gotowa uchwała na 

dzisiejsza sesję. Pani skarbnik powiedziała, że posiadany program nie przewiduje możliwości  

wprowadzenia z datą wcześniejszą niż akt przygotowany, dlatego diety zostaną wprowadzone z datą 

jutrzejsza i jutro (tj.11.09.2015 r.) zostaną wydane.  

 

Sołtys Barbara Kulynycz zapytała, czy coś wiadomo w sprawie Kaplicy w Biedkowie.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że  adresatem powinien być ksiądz.  

Sołtys Barbara Kulynycz powiedziała, że wcześniej zgłaszała, że w sołectwie nie ma już kaplicy więc 

mogło by powstać tam mieszkanie.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie ma proboszcza, ale i również środków w 

budżecie na zakup nieruchomości. Pani Burmistrz powiedziała, że może poprosić o wycenę. Jeżeli jest 

to własność kurii należy się zwrócić do kurii.  

  

Ad. pkt 12. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska  po wyczerpaniu porządku obrad zamknął posiedzenie 

VII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Sekretarz obrad: Agnieszka Ros 

Protokołowała: Monika Iwańska  

 

 


